

مطبوعاتى اعلاميه

ايا د ازبکستان حکومت د حزب التحرير پر وړاندې په مبارزې سره د بنکېلاکګرو بادارانو خوشحاله کول غواړي؟

په دې وروستيو کې په ټولنيزو او ځينو نورو رسنيو کې د حزب التحرير د يو شمېر غړو د نيولو خبرونه خپاره شول. د بېلګې په توګه، د ۲۰۲۲م کال د جولای پر ۱۶مه، د ازبکستان د کورنيو چارو وزارت پر وېبپاڼه خبر خپور شو چې سرليک يې داسې و: «په تاشکند کې د حزب التحرير د غړو فعاليتونه په نېنه او له منځه يوړل شول.» په خبر کې زياته شوې: «د امنيتي ادارو د چټکو اقداماتو په پايله د حزب التحرير افراطي سازمان د غړو فعاليتونه چې زموږ په دولت کې منع شوي، په نېنه او هغه کسان يې ونيول شول چې په «سرګلي» او «مزار» سيمو کې ژوند کوي.» په راپور کې راغلي چې د دغو کسانو «جنایت کونکي فعاليتونه» د محمود مومن او اسلام ابو خليل له لوري رهبري کېږي، چې اوس تر نړيوال څار لاندې په لېست کې شامل دي.

د ازبکستان دولت له خوا د حزب التحرير پر وړاندې پر لېسې داسې بریدونه ترسره کول د هغوی د بنکېلاکګرو بادارانو د خوشحاله کولو هڅه ده. همدا بنکېلاکګر بڼه پوهېږي چې حزب التحرير د دې لپاره کار کوي چې يو ځل بيا اسلام پر مسلمانانو پلي شي. له همدې امله دوى پر حزب التحرير د افراطيت او ترهګرۍ تورونه لګوي او د ازبکستان په ګډون خپلو لاسپوڅو رژيمونو ته امر کوي چې په همدې نوم يې وځپي. که څه هم «يهودي کریموف» دا ادعا هم کړې وه چې له مفکورې سره بايد پر مفکوره مبارزه وشي، خو له حزب التحرير سره يې ځکه جګړه وکړه چې فکر يې نه درلود.

د ازبکستان اوسنى حکومت هم له حزب التحرير سره له همدې امله مبارزه کوي، ځکه دوى هم فکر نه لري او دروغ وايي چې ګواکي نيول شوي کسان د محمود مومن او اسلام ابو خليل له لوري رهبري کېږي. مور خبر يو چې د ازبکستان حکومت هغه مسلمانان هم له زندان څخه ازاد کړي چې له کلونو راهيسې بنديان وو، خو په ورته وخت کې يې بيا نور مسلمانان په ځانګړې توګه د حزب غړي زندان ته اچولي او په دې سره د «هڅونې او ګواښ» پاليسي مخته وړي.

د ازبکستان حکومت بايد درک کړي چې مسلمانان پوه شوي چې د حزب التحرير او اسلامي عقيدې د افکارو او مفاهيمو پر بنسټ ژوند کول يوه حياتي مسله ده او په اسلام کې ژوند کول د ټولو ان د کفارو حقونه خوندي او عدالت ټينګېږي.

له همدې امله دوى د اسلامي ژوند هيله لري او طبيعي ده چې دا هيله ورځ تر بلې پياوړې كېږي. د مسلمانانو په مخ كې نه ازبک، نه روس، نه امريكا او نه هم غرب خنډ كېدای شي. دا حكومت چې هر څومره هڅه وكړي چې پر حزب التحرير تور پورې كړي، بيا هم د رسول صلى الله عليه وسلم پر تگلاره د راشده خلافت د تاسيس پر وړاندې نه شي درېدای. نو د حكومت بنكېلاكگر بادران چې هر څومره هڅه وكړي او په ډېره اندازه پېسي ولگوي، يوازې خپل زړونه ماتوي او په پاى كې له ماتې سره مخ كېږي، ځكه دا د الله سبحانه و تعالى ژمنه او د رسول صلى الله عليه وسلم زيرى دى. خلافت دولت به له هغو كسانو سره حساب كوي چې پر خلكو يې ظلم كړى دى.

(إِنَّ الَّذِينَ كَفَرُوا يُنْفِقُونَ أَمْوَالَهُمْ لِيَصُدُّوا عَنْ سَبِيلِ اللَّهِ فَسَيُنْفِقُونَهَا ثُمَّ تَكُونُ عَلَيْهِمْ حَسْرَةً ثُمَّ يُغْلَبُونَ وَالَّذِينَ كَفَرُوا إِلَىٰ جَهَنَّمَ يُحْشَرُونَ) [انفال: ۳۶]

ژباړه: هغه كسان چې كافران شوي، خپلې شتمنى د الله سبحانه و تعالى له لارې څخه د خلكو په راگرځولو لگوي، هغوى دغه شتمنى چې د تر لاسه كېدو لپاره يې زحمت ايستلى، په همدې لاره كې مصرفوي؛ خو د پېښمانه كېدو لامل به يې شي او وروسته به له ماتې سره مخ شي. په بله نړى «اخرت» كې به كافران د دوزخ لور ته ورتول كړل شي.

د حزب التحرير- ولايه ازبکستان مطبوعاتي دفتر

۱۴۴۳ هـ.ق كال، د ذى الحجه ۲۶مه

۲۰۲۲ م كال، د جولای ۲۵مه

د صدور كڼه: ۱۰ / ۱۴۴۳